
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
IX Съезда Общероссийской общественной организации 

Профессиональный союз работников агропромышленного 
комплекса Российской Федерации

23 октября 2025 года г. Москва Nq 9-11

О размере, порядке и способах 
уплаты и перечисления членских взносов в Профсоюз

В соответствии с пунктом 40.5.10 статьи 40 Устава Профсоюза IX Съезд 
Общероссийской общественной организации Профессиональный союз работников 
агропромышленного комплекса Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить членский взнос в Профсоюз в размере не менее одного 
процента со всех видов заработной платы, включаемых в фонд оплаты труда, по 
основному месту работы, всех видов стипендий обучающихся.

2. Членские взносы в Профсоюз ежемесячно уплачиваются и перечисляются 
безналичным путем на расчетный счет соответствующей профсоюзной 
организации, Профсоюза. Уплата членских взносов может производиться иным 
способом, не противоречащим требованиям действующего законодательства 
Российской Федерации.

3. Решение о размере отчисления членских взносов и сроках их перечисления 
принимается ежегодно:

в Профсоюз - на заседании Центрального комитета Профсоюза;
в территориальную организацию Профсоюза - на заседании комитета 

соответствующей территориальной организации.
Решение является обязательным для выполнения всеми структурными 

организациями Профсоюза.
4. Отчисления членских взносов по организационной структуре Профсоюза 

осуществляется от валового сбора членских взносов в Профсоюз.
5. Центральному комитету, комитетам структурных организаций Профсоюза 

обеспечить реализацию настоящего постановления.

Профсоюз 
работников 

АПН Р®


